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Profesor Zbigniew Kiełmiński należał do twórców Wydziału Dziennikarstwa 
i Nauk Politycznych UW i był jedną z jego symbolicznych postaci. Przepracował 

w naszych murach akademickich jako dydaktyk i naukowiec ponad 52 lata. Nale-
żał do pracowników, którzy najdłużej pracowali na Krakowskim Przedmieściu 3, 
współtworząc warszawski ośrodek politologiczny na UW. Pasją badawczą Profe-
sora były zagadnienia systemów parlamentarnych w państwach Europy Zachod-
niej, następnie kwestie koalicji parlamentarnych oraz systemu politycznego USA. 
Studenci kolejnych roczników pamiętają Jego bardzo interesujące wykłady i kon-
wersatoria, prowadzone z pasją, jak i wielkim darem dydaktycznym.

Był absolwentem studiów prawniczych, a po ich ukończeniu z dniem 1 paź-
dziernika 1967 roku podjął pracę dydaktyczno-badawczą w nowo utworzonym 
Instytucie Nauk Politycznych. Następnie przyczynił się do powstania oddzielnego 
wydziału politologicznego (dawny WDiNP – w październiku 1975 roku), w którym 
przez dwie kadencje pełnił zaszczytne obowiązki Dziekana (w latach 1987–1993). 
Reprezentował nasz Wydział w pracach uniwersyteckiego Senatu, przez wiele lat 
kierował Studium Doktoranckim. Należał do inicjatorów powołania Centrum Stu-
diów Samorządu Terytorialnego i Rozwoju Lo kalnego, placówki kształcącej kadry 
dla powstającego samorządu lokalnego w Polsce. Do jego osiągnięć należało prze-
prowadzenie warszawskiego ośrodka politologicznego z okresu PRL do rzeczywi-
stości III RP. Za Jego czasów dziekańskich pojawiły się na naszym Wydziale pierw-
sze komputery, inicjując tym samym rewolucję informatyczną i technologiczną.

A poza tym Pan Profesor (dla wielu z nas po prostu – Zbyszek) był bardzo 
ciepłym człowiekiem, obdarzonym poczuciem humoru, otwartym na drugiego 
człowieka. Lubiany przez kolegów z Instytutu, a potem z Wydziału, obdarzany 
wieloma funkcjami pochodzącymi z wyboru. Zawsze chętny do pomocy, zainte-
resowany nie tylko sprawami zawodowymi, skory do żartu oraz rozmowy. 

Dziękujemy Profesorze, dziękujemy Nasz Drogi Dziekanie i Kolego.

Dziekan Wydziału Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych UW
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